平成 29年 2月 27日

各  位

会 社 名 株式会社フージャースホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 廣 岡 哲 也

（コード番号：3284 東証第 1部）

問 い 合 わ せ 先 専務取締役 管理本部長 伊 久 間  努

電 話 番 号 03‐3287‐0704

当社連結子会社による連結孫会社の吸収合併に関するお知らせ

 当社連結子会社である株式会社フージャースリビングサービスと、当社連結孫会社である

株式会社コーケンコミュニティーは、合併することといたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

 本合併につきましては、当社が 100％出資する連結子会社と連結孫会社を対象とする合併で

あるため、開示事項及び内容を一部省略しております。

１．合併の目的

当社グループは「欲しかった暮らしを、しよう。」をコーポレートスローガンに掲げ、

「暮らし」に関する事業展開を通じ、様々なライフスタイルの提案を行っております。その中

で、当社連結子会社である株式会社フージャースリビングサービスは、埼玉県、千葉県、茨城

県を中心に、分譲マンションの管理サービスを行っており、生活に密着したサービス事業を

展開し、良質なコミュニティ形成や、顧客満足度の最大化を追求してまいりました。

平成 27 年 8 月には、神奈川県横浜市にて神奈川県内を中心としたマンション管理事業を

行う株式会社コーケンコミュニティーを当社連結孫会社としてグループの一員とすることで、

管理物件の拡大と更なるサービス向上に努め、マンション管理・コミュニティ形成の取り組み

を積極的に推進してまいりました。

この度、より一層の経営の最適化・効率化及び、更なる連結企業グループ体質並びに収益力

の向上図るとともに、新たな価値の創造を目的に、本合併を実施することといたしました。

フージャースグループでは、今後も全ての人の「欲しかった暮らし」を叶える企業として、

エリア・ターゲット・事業範囲の拡大をキーワードに挑戦を続けてまいります。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

    平成 29年３月１日（予定）

（２）合併方式

株式会社フージャースリビングサービスを存続会社、株式会社コーケンコミュニティーを

消滅会社とする吸収合併方式です。

３．合併当事社の概要（平成 29年２月 27日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

①商 号 株式会社フージャースリビングサービス 株式会社コーケンコミュニティー

②事 業 内 容 不動産関連サービス事業 マンション管理事業

③所 在 地 東京都千代田区丸の内二丁目２番地３号 神奈川県横浜市中区南仲通一丁目５番地※

④代 表 者 伊藤 晴康 伊藤 晴康

⑤資 本 金 5,000万円 1,000万円

⑥決 算 期 ３月 ２月

⑦大 株 主 株式会社フージャースホールディングス 株式会社フージャースリビングサービス

※本合併後は、株式会社フージャースリビングサービスの横浜オフィスといたします。

４．合併後の状況

  本合併後に存続会社となる株式会社フージャースリビングサービスの名称、所在地、代表者、

代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

本合併による今期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上